
Муниципальное дошкольное  
образовательное автономное 

               учреждение  

«Детский сад №55 «Солнышко»» 
                  города Орска 

          Оренбургской области 

     Адрес: проспект Ленина, 2, А 

                ОКПО -71957055 

ИНН/КПП – 5614015713/561401001 

         Тел. 8(3536)23-72-92 

Эл.адресYOorsk55@yandex.ru 

 

 

           ПРИКАЗ 

 

От  17.01. 2022 г.  № 04 

 

«О назначении ответственного 

 за проведение работы по профилактике 

 коррупционных и иных правонарушений»» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указа президента Российской Федерации от 19.05.2008г. №460 «О мерах по 

противодействию коррупции», в связи с вступлением в силу Федерального закона от 

21.11. 2011 г. №329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в 

связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия 

коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по профилактике 

коррупции в МДОАУ «Детский сад № 55 г. Орска» старшего воспитателя: Власову 

Викторию Анатольевну. 

2. Возложить обязанности за профилактику коррупционных и иных правонарушений: 

 Обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требований 

о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения 

ими обязанностей, установленных  Федеральным законом от 25.12.2008г. 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов на рабочем месте. 

 Обеспечение деятельности комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений. 

 Оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике требований к служебному поведению и общих 

принципов служебного поведения работников. 

 Обеспечение реализации работниками обязанностями уведомлять 

работодателя, органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях 

обращения к ним каких-либо лиц, в целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений. 

 Организация правового просвещения работников. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОАУ № 55                                     Г.А.Кузнецова 



 

 


